
Córdoba, 2 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

.- FACUL TAO DE LENGUAS.-

Lo estipulado en la Resolución Rectoral N° 116/03, donde se delega en 

los Sres. Decanos la atribución de aprobar retribuciones y tasas por 

compensaciones de gastos de servicio, 

Que resulta necesario fijar las mismas en el ámbito de la Facultad de Lenguas, 

Y CONSIDERANDO: 

Las disposiciones que rigen en materia de recaudación, 

ejecución y posterior rendición (Ley 21.156- de Administración Financiera -y 

su modificatoria 25.453, Decreto-Ley 1023/01, Decreto 1030/16, Ordenanza del 

H.C.S. N° 05/13, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RE S U EL V E: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer que la tasa por compensación de servicios para los 

cursos de idiomas organizados por la Secretaría de Extensión para el año 

2017 se fije según el siguiente detalle: 

Curso Intensivo de Verano (primer cuatrimestre) : 

Inscripción: pesos quinientos ochenta y cinco ($585,00). 

Cuotas: dos (2) de pesos un mil doscientos noventa ($1.290) cada una. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Curso Taller de Práctica (1° cuatrimestre): 

Inscripción: pesos quinientos ochenta y cinco ($585,00). 

Cuotas: dos (2) de pesos setecientos ($700) cada una. 

Curso Intensivo de Otoño (1° cuatrimestre): 

Inscripción: pesos quinientos ochenta y cinco ($585,00). 

Cuotas: tres (3) cuotas de un mil doscientos noventa ($1.290) cada una. 

Curso Intensivo para Adultos (60 plus) 

Inscripción: pesos quinientos ochenta y cinco ($585,00). 

Cuotas: siete (7) de pesos cuatrocientos nueve con cincuenta centavos 

($ 409,50) cada una. 

Curso intensivo clase única (1° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos quinientos ochenta y cinco ($585,00). 

Cuotas: tres (3) cuotas de un mil doscientos noventa ($1.290) cada una. 

Curso Intensivo Conversación (1° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos quinientos ochenta y cinco ($585,00). 

Cuotas: tres (3) cuotas de un mil doscientos noventa ($1.290) cada una. 

Curso Intensivo Conversación (2° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos quinientos ochenta y cinco ($585,00). 

Cuotas: tres (3) cuotas de un mil cuatrocientos cincuenta ($1.450) cada 

una. 

Curso Intensivo de Primavera (2° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos quinientos ochenta y cinco ($585,00). 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Cuotas: tres (3) cuotas de un mil cuatrocientos cincuenta ($1.450) cada 

una. 

Curso Intensivo clase única (2° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos quinientos ochenta y cinco ($585,00). 

Cuotas: tres (3) cuotas de un mil cuatrocientos cincuenta ($1.450) cada 

una. 

Para Cursos Lenguaje de Señas: 

Inscripción: pesos trescientos cincuenta ($350). 

Cuotas: tres (3) de pesos trescientos ($300) cada una. 

ARTÍCULO 2°.- La Secretaría de Coordinación y la Secretaría de Extensión, 

serán los encargados de analizar futuras variaciones en dichas tasas. 

ARTÍCULO 3°.- Comunicar y dar forma. 


